*Typographus. Religiosi. Universitas. Turcae. Amici.*

Pax Christi nobis aeterna, Charissime Frater.

Redditae mihi sunt litterae tuae perbreues, ac diu satis expectatae, ut optarem tuam erga me charitatem efficaciorē esse. Habes non paucas nec vulgares ut arbitror occupationes<sup>4</sup>; sed his omnibus commendatior est Charitas patiens et benigna<sup>5</sup>, in qua cupio nos praecipue uigilare. Scripsi nuper ad typographum Joannem<sup>6</sup>, ut me illi gratum ostendam, et amicum sincere moneam. Vide ut oblatam tibi messem excolas diligenter, ac de Religiosis tuis bene merearis.

a) Friburgiij *Agv.*

<sup>1</sup> Eccli 7. 40; 28. 6; 38. 21.

<sup>2</sup> Cf. Mt 24. 42—44; Le 12. 35—40.

<sup>3</sup> Cf. Io 15. 2—6.

<sup>4</sup> „In Conuictorio“ S. Hieronymi dilingano erat „P. Georgius Salbins, Praefectus Monachorum. Item pauperum studiosorum, infirmorum in nostro Collegio et apud Conuictores, Confessarius templi ordinarius“: <sup>5</sup> *Catalogus* dilingano a. 1596 (l. Sup. 44 f. 113<sup>a</sup>). In universitate „ex diversis Religiosorum familijs plus septuaginta versantur . . . Conuictorum Collegium . . . ad tantam exereuit multitudinem, vt triginta supra ducentos aliquando numerati sint“: *Annae* Litterae Societatis Iesu Anni M. D. XCVI. Neapoli 1605, 136—137. <sup>6</sup> 1 Cor 13. 4. <sup>6</sup> Mayer: v. supra p. 356.

nec obliuiscaris Canisij tuj uelut decrepitj senis, ac emeritj prope militis. Bene habet quod in postrema processione gymnasium uestrum<sup>1</sup> suam pietatem egregie declarauit, atque micinis etiam admirationem salutarem attulit.

Tueatur DEVS quod coepit in uobis, nostramque Germaniam aduersus Turcas immanes tueatur. Bene uale in Christo Frater, et ex me saluta P. Kautt<sup>2</sup>. R. P. Rectorem, P. Julium<sup>2</sup> ac reliquos quorum et sacrificijs et precibus me commendo maxime. Friburgi Heluetorum 18 Augusti 96.

Frater in Christo Petrus Canisius.

Reuerendo Patri in Christo P. Georgio Salbio Soc. JESV etc. Dilingam.

In extrema epistula manu P. *Sigismundi Hsung* scriptum est: „Saluto T. R. Hsungus, cum fratre Hoegel et notis alijs“. In \**Catalogo* friburgensi anni 1595 in „Coadiutoribus Temporalibus“ „Sebastianus Hugel Socius P. Canisij infirmarius“ comparet.

**2362. CANISIUS LAURENTIO ARECKER et WOLFGANGO DÄGESCHER** praetoribus ac **RELIQUIS SENATORIBUS** reipublicae solodoranae.

Friburgo Heluetorum a. 1596 medio vel exeunte?.

Ex libro „Kriegsleut Spiegel . . . Durch Herrn Petrum Canisium“, Freyburg in Uchtland 1596, f. a<sup>2a</sup>—[b<sup>4b</sup>].